О внесении изменений в приказ Министра науки и высшего образования
Республики Казахстан от 5 июня 2023 года № 258 "Об утверждении состава
национальных научных советов"

Утративший силу
Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 4
октября 2023 года № 516. Отменен приказом Министра науки и высшего
образования РК от 06.03.2025 № 94.
      Сноска. Отменен приказом Министра науки и высшего образования РК от
06.03.2025 .№ 94
      В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 129)
науки и высшего образования Республики Казахстан, утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года №
580, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра науки и высшего образования Республики приказ
Казахстан от 5 июня 2023 года № 258 "Об утверждении состава национальных
научных советов" следующие изменения:
      в  национальных научных советов, утвержденном указанным составе
приказом:
      в  результатов научной и (или) разделе "Коммерциализация
научно-технической деятельности":
      строки, порядковые номера 4, 6, 11, 13, 14, 22 исключить.
      2. Комитету науки Министерства науки и высшего образования Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня подписания настоящего приказа
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

      Министр С. Нурбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан